

## A N T R A G

Bezug: Bebauungsplan 24 / 96 „südl. Haferbreiter Weg“
hier: Antrag
Datum: 07.04.2020

der Stadtrat der Hansestadt Stendal möge beschließen:

Beschlusstext:

**Der Oberbürgermeister wird beauftragt, innerhalb einer Frist von einem Monat nach Beschlussfassung zur Konkretisierung von Bauabsichten der betroffenen Grundstückseigentümer innerhalb des Bebauungsplanes 24/96 „südl. Haferbreiter Weg“ eine Befragung mit dem Inhalt – Anlage 1 – derjenigen Grundstückseigentümer vorzunehmen, welche an den neu vorgesehenen Planstraßen grenzen und nach Rückantwort auszuwerten. Die Auswertung ist der Vertretung vorzulegen.**

Begründung:

Mit Befragung der betroffenen Grundstückseigentümer soll sichergestellt werden, die konkreten Bauungsabsichten der jeweiligen Grundstückseigentümer zu ergründen, um einen Rückschluss auf die Sinnhaftigkeit von Erschließungsmaßnahmen ziehen zu können.

Stendal, den 07.04.2020

im Namen der Fraktion – S c h w a r z e r  
stellv. Fraktionsvorsitzender FSS/BfS



An Grundstückseigentümer

Anfragetext:

Sehr geehrte Damen & Herren Grundstückseigentümer,

seitens der Hansestadt Stendal ist gemäß Bebauungsplan Nr. 24 / 96 – Südlicher Haferbreiter Weg vorgesehen, 3 neue Planstraßen zu errichten, um eine Bebauung in diesem Bereich zu ermöglichen und die Erschließung hierüber sicherzustellen. Als anliegender Grundstückseigentümer wären Sie dann anteilig beitragspflichtig i.H. von 90% der anrechenbaren Herstellungskosten für diese Baumaßnahme. Folgende Fragen bitten wir zu beantworten und dieses Schreiben innerhalb von 3 Wochen nach Erhalt zurückzusenden.

Wollen Sie in absehbarer Zeit auf dem hinteren Teil Ihres Grundstückes, angrenzend an den neuen Planstraßen, eine Wohnbebauung errichten?

Antwort bitte ankreuzen:

- Ja
- Nein
- unentschlossen

Wollen Sie in absehbarer Zeit den hinteren Teil Ihres Grundstückes, angrenzend an den neuen Planstraßen, veräußern?

Antwort bitte ankreuzen:

- Ja
- Nein
- unentschlossen

Begrüßen Sie insgesamt die kostenpflichtige Erschließung und Neu-Schaffung der Erschließungsstraßen?

Antwort bitte ankreuzen:

- Ja
- Nein
- unentschlossen

Name(n) in Druckschrift und Unterschrift(en) Grundstückseigentümer: